
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКА З
/голлч/ № z$o

г.Брянск

Об организации выборочного проведения 
всероссийских проверочных работ 
с контролем объективности результатов

На основании приказа Рособрнадзора от 11 февраля 2021 г. № 119
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», разъяснений к данному 
приказу, изложенных в письме Рособрнадзора №14-15 от 12февраля 2021 года,в 
соответствии с письмом Рособрнадзора от 04.03.2021 г. № 13-40 «Об организации 
выборочного проведения всероссийских проверочных работ с контролем 
объективности результатов»,в целях получения объективных данных о выполнении 
всероссийских проверочных работ и исследования оценки качества общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести всероссийские проверочные работы с контролем объективности 
результатов в 4-6 классах по русскому языку и математике (далее -  ВПР) в 
МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. Дубровского района, 
МАОУ ИвотскойСОШ Дятьковского района в соответствии с планом-графиком 
проведения ВПР (Приложение №1).

2. При проведении ВПР руководствоваться «Инструкцией о проведении ВПР с 
контролем объективности результатов (Приложение №2).

3. Утвердить список региональных независимых наблюдателей в каждой ОО 
(Приложение №3).

4. Утвердить список независимых экспертов для проверки работ ВПР с 
контролем объективности результатов (Приложение №4).

5. Государственному автономному учреждению «Брянский региональный центр 
обработки информации» (Е.Е. Мисникова)

- обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР;
- организовать независимую проверку работ участников ВПР.



6. Руководителям муниципальных органов управления образованием
- обеспечить участие обучающихся 4-6 классов указанных общеобразовательных 

организаций (далее - 0 0 )  в проведении ВПР;
- направить независимых наблюдателей из числа специалистов муниципальных 

органов управления образованием в каждую аудиторию 0 0  в дни проведения ВПР;
- рекомендовать руководителям 0 0 , попавших в выборку для проведения ВПР с 

контролем объективности результатов, назначить ответственного организатора в 0 0  и 
организаторов в аудиториях для проведения ВПР из числа работников 0 0 ;

- обеспечить необходимые условия и техническое оснащение для проведения
ВПР;

- обеспечить участие экспертов(приложение №4)в проверке ВПР (по отдельному 
графику).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента В.М.Ширяева.

Директор департамента Е.В.Егорова

Приказ подготовлен отделомразвития 
общего и дошкольногообразования 
Исп. Т.В. Азаркина 
Тел: 58-73-06


